
MESTO  SVIDNÍK 
 
 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE 
Mesta Svidník č. 2/2005,  ktorým sa mení a dop ĺňa VZN mesta 

Svidník č. 3/2003, č. 2/2004, č. 6/2004  o ur čení školských obvodov 
pre základné školy na území mesta Svidník 

________________________________________________________ 
 
 
      Mestské zastupiteľstvo vo Svidníku v zmysle § 6  ods. 2 a § 11 ods. 4 písm. g) 
zákona NR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení  znení neskorších predpisov,    
zákona NR SR č. 416/2001 Z.z. o prechode  niektorých pôsobností z orgánov štátnej 
správy na obce a na vyššie územné celky a zákona NR SR č. 596/2003 Z. z. 
o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov sa uznesením č. 15 zo dňa 16. 12. 2004 uznieslo na tomto všeobecnom 
záväznom nariadení, ktorým sa mení a dopĺňa VZN mesta Svidník č. 3/2003, č. 
2/2004, č. 6/2004 o určení školských obvodov pre základné školy na území mesta 
Svidník takto: 
 
 

§1 
Určenie školských obvodov 

 
1. V § 2 ods. 2 písm. c) sa na konci pripájajú slová „obec Kapišová“. 
2. V § 2 ods. 2 písm. d) sa na konci pripájajú slová „obec Vápeník a obec 

Rovné (druhý stupeň)“. 

      
 

§ 2 
 

Záverečné ustanovenia 
 

1. Na tomto VZN sa uznieslo MsZ vo Svidníku uznesením č. 18/2005 zo dňa 15. 
6. 2005. 

2. Toto všeobecne záväzné nariadenie mesta Svidník v zmysle § 6 zákona SNR 
č. 369/1990 Z. z. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov bolo 
zverejnené na úradnej tabuli mesta od 17.6.2005 do 4.7.2005 a nadobúda 
účinnosť dňom 5.7.2005. 

 
 

                                                   
                                                                                                                     
                                                                                                                           Ing. Michal Bartko 
                                                                                              primátor  mesta 

                                                                              v. r.  


